DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 219 de 27 de Outubro de 2023

DATA: 27/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8433930002

E-mail: pmjoaodias@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

R. FRANCISCO VERISSIMO FILHO, Nº 40 CENTRO, CEP:

59880-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de João Dias

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura Municipal de João Dias

CPF: ***.484.700-**
em 27/10/2023 11:22:38
IP com n°: 192.168.5.177

www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=
271

aDOM 1/4www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 219/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

PORTARIA: 002/2023 - PORTARIA Nº 002/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 27/10/2023 11:22:38 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=271

2/4www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 219/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUN. DE CULTURA  - PORTARIA - PORTARIA: 002/2023

PORTARIA Nº 002/2023 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT DE JOÃO DIAS/RN, através da Comissão de Coordenação, Implementação e Fiscalização
da Lei Paulo Gustavo – LPG, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001 e 002/2023 para fomento no Audiovisual e demais áreas da
cultura, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto
Federal no 11.453, de 23 de março de 2023,
Resolve:
1º - Torna público o Resultado da Homologação Final dos Projetos com devida situação, após análise de mérito técnica, conforme tab ela abaixo:

Nº PROJETO SITUAÇÃO

001 JOÃO DIAS EM FORMA DE CORDEL CLASSIFICADO

002 JOÃO DIAS FILM FESTIVAL CLASSIFICADO

003 E O QUE DANADO É CULTURA? CLASSIFICADO

004 LUAR DO SERTÃO: O NORDESTE É MAIOR DO QUE QUALQUER PRECONCEITO CLASSIFICADO

005 SÉCULOS DE FÉ: HISTÓRIA DOS 180 ANOS DA CAPELA DE SÃO SEBASTIÃO HABILITADO

006 COZINHARTE JOÃODIENSE CLASSIFICADO

007 FÉ E RELIGIOSIDADE: NARRATIVAS DO POVO JOÃODIENSE CLASSIFICADO

008 AMORES, SABORES E CORES NA ALIMENTAÇÃO CLASSIFICADO

009 SE NÃO FOSSE DEUS CLASSIFICADO

010 PANELA NA MÃO É SABOR DO SERTÃO CLASSIFICADO

011 FORRÓ STYLO BOM: NAS RAÍZES DO SERTÃO CLASSIFICADO

012 ARTE E FUXICO CLASSIFICADO

013 OFICINA DE ARTESANATO REGIONAL. CLASSIFICADO

014 OFICINA DE CHAVEIRO EM FELTRO. CLASSIFICADO

015 OFICINA DE PINTURA CLASSIFICADO

016 JOÃO DIAS: PATRIMONIO E HISTORICIDADE CLASSIFICADO

017 MANIFESTAÇÕES, FAZERES E SABERES CULTURAIS DE JOÃO DIAS CLASSIFICADO

018 CINE E ARTE CLASSIFICADO

2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se e arquive-se.

Charles Maia Veríssimo Sobrinho

Secretário Municipal de Cultura - SECULT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 27/10/2023 11:22:38 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=271

3/4www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 219/2023 - 27/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Damião de Oliveira
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos

Alexsandro Martins Fernandes
Secretaria Mun. de Meio Ambiente e Urbanismo

Cesar Antonio de Oliveira
Secretaria de Obras e Habitação

Anderson Vinicius Silveira de Sousa
Secretaria Mun. de Agricultura e Recursos
Hídricos

Rafaelle Henrique Godeiro Maia
Secretaria Mun. de Assitencia Social

Charles Maia Veríssimo Sobrinho
Secretaria Mun. de Cultura Cultura

Sanacler Dantas de Oliveira
Secretaria Mun. de Juventude, Turismo, Esporte e
Lazer

Veroneide Rodrigues de Oliveira
Secretaria Mun. de Saúde

Maria Daniele de Oliveira
Secretaria Mun. de Relações Institucionais

Jose Jair de Oliveira
Secretaria Municipal Transportes Transportes

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Municipal de Educação

Joassey Michell Almeida de Souza
Secretaria de Finanças

Maria de Fatima Mesquita da Silva
Gabinete Civil

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Mun. de Administração, Gestão e
Planejamento

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Mun. de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 27/10/2023 11:22:38 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=271

4/4www.joaodias.rn.gov.br